[image: image1.emf]ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ   АДМИНИСТРАЦИИ ВЕСЕЛОВСКОГО РАЙОНА       ПРИКАЗ       18 . 09 . 201 8                                               №  35 - 0                                     п. Веселый         «Об утверждении плана работы по противодействию коррупции в  финансовом отделе Админи страции Веселовского района на 2018 - 2020годы»              В целях противодействия коррупции,  в  соответствии с пунктом 2 Указа  Президента Российской Федерации от 29.06.2018 № 378 «О Национальном  плане противодействия   коррупции на 2018  -  2020 годы»    приказываю :   1. Утвердить прилагаемый к настоящему приказу План мероприятий по  противодействию коррупции  в финансовом отделе Администрации  Веселовского района на 2018 - 2020годы .                                                                                                                                                    2.Ответственным исполнителям  обеспечить организацию работ  по  исполнению мероприятий Плана.  Вносить своевременно необходимую  соответствующую корректировку в План согласно изменениям и  дополнениям, вносимым  законодателем в действующее законодательство.   3. Разместить настоящи й приказ на официальном  с айте финансового отдела .                                                                                                                                                                4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.       Заведующий Финансовым отделом   Администрации Веселовского района                                   Е.Е. Алексеева

                                                                                                Приложение к приказу

                                                                                                                №35 от 18.09.2018
                                                   П Л А Н

работы  по противодействию коррупции  в финансовом отделе Администрации Веселовского района на 2018 - 2020 годы

	№ п/п
	Наименования мероприятия
	Срок исполнения мероприятия

	1
	2
	3

	1
	О принимаемых мерах по предупреждению коррупционных нарушений в сфере закупок для муниципальных нужд и о ходе реализации ФЗ от 05.04.2013г № 44 ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг, для обеспечения муниципальных нужд»
	постоянно

	2
	Принятие мер по повышению эффективности в сфере формирования, утверждения и исполнения бюджета муниципального района
	Постоянно

	3
	Организация повышения квалификации муниципальных служащих по  программам противодействия коррупции, в том числе должностных лиц,  за профилактику коррупционных и иных правонарушений.
	В  течение 2018-2020 г. г.

	4
	Об исполнении решений, ранее принятых комиссией по координации работы по противодействию коррупции и решений комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Веселовском районе.
	Ежеквартально

	5
	Обеспечение представления гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги ( супруга) и несовершеннолетних детей.
	В порядке и сроки установленные действующим законодательством

	6
	Обеспечение представления лицами, замещающими должности муниципальной службы сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги ( супруга) и несовершеннолетних детей.
	В порядке и сроки установленные действующим законодательством

	7
	Представление в сектор по профилактике коррупционных и иных правонарушений  Администрации Веселовского района информации о рекомендованных и фактически примененных мерах юридической ответственности к муниципальным служащим отдела, совершившим коррупционные правонарушения.
	В течении 5 рабочих дней с момента привлечения к юридической ответственности или появления обстоятельства, исключающего привлечение к юридической ответственности.

	8
	Осуществление контроля исполнения муниципальными служащими обязанности по уведомлению представителя нанимателя о намерении выполнять иную оплачиваемую работу.
	В течение 2018 – 2020 г. г.

	9
	Организация работы по рассмотрению уведомлений муниципальных служащих отдела о фактах обращения в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений.
	В течение 2018 – 2020 г. г.

	10
	Организация работы по рассмотрению заявлений лиц, замещающих муниципальные должности о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера своих  супруги                               ( супруга) и несовершеннолетних детей.
	В течение 2018 – 2020г. г.

	11
	Анализ исполнения лицами, замещающими муниципальные должности, запретов, ограничений и требований установленных в целях противодействия коррупции.
	В течении 2018 – 2020 г. г.

	12
	О принятии мер по повышению эффективности:

- контроля за соблюдением лицами, замещающими должности муниципальной службы, требований законодательства о противодействии коррупции, касающихся предотвращения и урегулирования конфликта интересов, в том числе за привлечением таких лиц к ответственности в случае их несоблюдения;

- кадровой работы в части, в части касающейся ведения личных дел лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, в том числе контроля за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах, представляемых при назначении на указанные должности и поступлении на такую службу, об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта  интересов:

	В течение 2018 – 2020 г. г.

	13
	По порядку применения к муниципальным служащим отдела взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции.
	В течение 2018 – 2020 г. г.

	14
	Проведение работы по выявлению личной заинтересованности муниципальных служащих при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.
	В течение 2018 -2020 г. г.

	15
	Ежегодное повышение квалификации муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции.

Обучение муниципальных служащих, впервые поступивших на муниципальную службу для замещения должностей, включенных в перечни, установленные нормативно правовыми актами, по образовательным программам в области противодействия коррупции.
	В течение 2018 -2020 г. г.